
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce
 

Autor/ka: Lenka Vrzáčková

Název práce: Rozvoj předčtenářské gramotnosti pomocí literárního projektu v mateřské škole

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2024

Vedoucí práce: Mgr. Iva Košek Bartošová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 119 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 28 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 10

Využitelnost pro praxi:

práce je logicky strukturovaná, pozitivně hodnotím způsob ověřování projektu. Drobnou připomínku mám k
formálnímu zpracování grafů, kdy není nutné popisovat graf v grafu a ke kvalitě ilustračních obrázků.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce poskytuje odpovídající základ pro část praktickou.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: dostatečné

Celková kvalita zpracování:

Navržený projekt zahrnuje aktivity, které vedou k rozvoji čtenářské gramotnosti v předškolním věku. Připomínku
mám k formulaci cílů u jednotlivých aktivit, kdy by mělo být aktivní sloveso a cíl formulován z pohledu dítěte.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka prokázala schopnost pracovat s odbornými zdroji, navrhnout, metodicky zpracovat a empiricky ověřit
projekt. Je možné konstatovat, že předložená bakalářská práce po stránce obsahové i formální splňuje
požadavky kladené na tento typ prací.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 23. 05. 2024  


